

سرنوشت سه وزارتخانه اقتصادی همچنان در ابهام است

جنگ بی‌زره و کلاه‌خود

سفر رئیس‌جمهوری به سازمان ملل تمام‌شد و روحانی به وطن برگشت. وقتی می‌رفت نه دلار ۲۰ هزار تومان بود، نه سکه پنج‌میلیون و نه رب گوجه‌فرنگی هر گز قیمت ۱۸ هزار تومان را تجربه کرده بود اما وقتی برگشت دید که همه اینها تنها در چهار روزی که او در سفر بوده، رخ داده است و از همه بدتر اینکه این افزایش تلفات جنگ اقتصادی در حالی رخ می‌دهد که دو وزارتخانه اقتصادی، یکی بیش از یک ماه و دیگری بیش از یک ماه و نیم است که وزیر ندارند و وزیر و وزارتخانه سوم نیز در آستانه سرنوشت دو وزیر دیگر است.



محبوبه ولی، روزنامه‌نگار

مجلس شورای اسلامی ۱۷ مرداد علی‌ربعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را با ۱۲۹ رأی مثبت و چهارم شهر بور، مسعود کرباسیان وزیر امور اقتصاد و دارایی را با ۱۳۷ رأی مثبت استیضاح و برکنار کرد. چند هفته‌ای هم هست که استیضاح محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت را با جدیت در دستور کار خود قرار داده و اخیراً آن را با ۷۰ امضایه هیأت رئیسه مجلس تقدیم کرده‌اند. هنوز چند روزی از تقدیم استیضاح او به هیأت رئیسه مجلس نگذشته بود که یکشنبه گذشته خبر آمد که شریعتمداری استعفا داده و رئیس‌جمهوری نیز استعفاي او را پذیرفته است.

اولین بار خبر از قبول الیاس حضرتی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس منتشر شد و بعد هم توسط خود او تکذیب شد. روابط عمومی وزارت صمت و معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری نیز بلافاصله استعفای شریعتمداری را تکذیب کردند. اما در سویی دیگر برخی منابع آگاه از داخل این وزارتخانه استعفای وزیر را تأیید و اعلام کردند که این موضوع از چندین

روز پیش مطرح بوده است. برخی نمایندگان هم به تشریح جزئیات این استعفا پرداختند. **از این وزارتخانه اقتصادی به آن وزارتخانه اقتصادی!** غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده رشت به باشگاه خبرنگاران گفت که ظاهر به آقای شریعتمداری پیشنهاد حضور در یک وزارتخانه دیگر را داده‌اند اما قبول نکرده و خواسته تادر وزارت صمت باقی بماند.

آنطور که این نماینده مجلس گفته است، روحانی با حضور شریعتمداری در وزارت صنعت و معدن موافق نبوده زیرا در زمان وزارت وی در ثبت خودروها تخلفی ناشی از سهل‌انگاری انجام شده که به دلیل قصور وزیر بوده است. بنابراین به او اعلام شده که دیگر نمی‌خواهند از حضور او در این وزارتخانه استفاده کنند و او هم استعفا داده است.

جعفرزاده می‌گوید که روحانی برای جابه‌جایی شریعتمداری از وزارت صمت می‌خواسته او را به عنوان وزیر کار معرفی کند اما او قبول نکرده و استعفا داده است.

این اظهارات بدین معنی است که رئیس‌جمهوری می‌خواهد وزیری با عملکرد ناموفق را از وزارتخانه‌ای

اقتصادی راهی وزارتخانه اقتصادی دیگری کند. اما از آنجایی که دولت این اخبار را تأیید نکرده و چنین زمزمه‌هایی تنها نقل‌قول‌هایی بدون سند از نمایندگان مجلس است، نمی‌توان اظهار نظر مشخصی در مورد آن کرد.

به هر حال فارغ از اینکه اخبار استعفای شریعتمداری درست باشد یا غلط، او شانس زیادی برای ماندن در وزارتخانه صمت ندارد، زیرا نمایندگان در مجلس به شدت پیگیر استیضاح او هستند و از سوی دیگر کارنامه وزارت او با توجه به رسوایی‌های مالی و فسادهای اداری که در چند ماهه اخیر افشا شده است، کارنامه قابل دفاعی نیست. از این رو پیش‌بینی می‌شود که رئیس‌جمهوری برای این وزارتخانه نیز مانند وزارتخانه‌های کار و اقتصاد باید به دنبال یک وزیر جدید باشد.

گمانه‌زنی‌ها در مورد وزرای پیشنهادی

طبق قانون، رئیس‌جمهوری از زمان استیضاح و برکناری وزیر، سه ماه فرصت دارد تا گزینه جدیدی را به مجلس معرفی کند. حال هر چه زمان به پایان این مهلت سه ماهه نزدیک می‌شود، گمانه‌زنی‌ها در مورد گزینه‌های پیشنهادی رئیس

شریعتمداری را به عنوان وزیر کار و شاپور محمدی را به عنوان وزیر اقتصاد معرفی کنند. از میان این سه تن، تنها شاپور محمدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ایران که کارنامه‌اش مشحون از مسئولیت‌های بانکی و بورسی است، چهره‌ای جدید برای کابینه روحانی محسوب می‌شود.

همین اخبار غیررسمی این را هم گفته‌اند که کرباسیان پیشنهاد تصدی وزارت صنعت را نمی‌پذیرد. مهر در این مورد به نقل از یکی از چهره‌های نزدیک به کرباسیان نوشته است که با قطعیت یافتن خداحافظی محمد شریعتمداری از وزارت صمت، خبرها حکایت از راین‌سی جدیدی مجلسی‌ها و افراد ذی‌نفوذ در دولت با مسعود کرباسیان، وزیر سابق اقتصاد برای پذیرفتن این مسئولیت دارد اما علی‌رغم این فشارها وی تصمیمی برای بازگشت به دولت ندارد.

در مورد وزارت کار نیز بر خلاف اخباری که حکایت از پیشنهاد شریعتمداری برای این وزارتخانه دارد، گزارش‌هایی نیز خبر از عزم رئیس‌جمهوری برای معرفی چهره‌ای جوان جهت تصدی این وزارتخانه می‌دهند.

وزارت کار پس از رفتن علی ربیعی، تحت سرپرستی محسنی‌بندی، رئیس سازمان بهزیستی است. برخی همچون حسین مقصودی، عضو فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس معتقدند که او بهترین گزینه برای تصدی وزارت کار است زیرا ۱۲ سال نماینده مجلس بوده و قدرت چانه‌زنی بالایی برای پیگیری مطالبات دارد، حق معیشت کارکنان و تحت پوششان بهزیستی را به سه برابر افزایش داده و اگرچه اصلاح طلب است اما سیاسی برخورد نکرده و معتدل‌تر از بقیه گزینه‌هاست.

از سوی دیگر اما در روز استیضاح ربیعی، عملکرد بندپی بسیار مورد اعتراض و انتقاد شماری از نمایندگان بود و بسیاری کارشناسان نیز ارزیابی مثبتی از عملکرد او در سازمان بهزیستی ندارند. از این رو احتمال معرفی او برای تصدی وزارت کار را بسیار ضعیف و چه بسا بعید می‌دانند.

از سوی دیگر مطرح شدن موضوع تفکیک این وزارتخانه و جدایی تعاون و کار از رفاه اجتماعی، ابهام در مورد این وزارتخانه را بیش از دو وزارتخانه دیگر کرده است. اگر لایحه تفکیک این وزارتخانه در مجلس رأی بیاورد و تصویب شود، روحانی باید دو وزیر

با قطعیت یافتن خداحافظی محمد شریعتمداری از وزارت صمت، خبرها حکایت از راین‌سی جدیدی مجلسی‌ها و افراد ذی‌نفوذ در دولت با مسعود کرباسیان، وزیر سابق اقتصاد برای پذیرفتن این مسئولیت دارد اما علی‌رغم این فشارها وی تصمیمی برای بازگشت به دولت ندارد

برای این وزارتخانه تفکیک شده معرفی کند.

دولت بر نامه‌ای برای معرفی وزیر در هفته جاری ندارد

ابتدای مهرماه از سوی برخی نمایندگان مجلس اعلام شد که رئیس‌جمهوری پس از بازگشت از نیویورک و در هفته جاری، تکلیف سه وزارتخانه اقتصادی را روشن خواهد کرد.

فریدون احمدی، نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز هفته گذشته به فارس گفت که رئیس‌جمهوری هفته آینده (یعنی هفته جاری) تغییرات وسیعی در هیأت دولت انجام خواهد داد.

ایرنا خبرگزاری رسمی دولت اما اواخر هفته گذشته این خبر را تکذیب کرد و نوشت که دولت در هفته جاری برنامه‌ای برای معرفی وزرای جدید در دستور کار ندارد و طبق قانون سه ماه برای این منظور زمان دارد.

امیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری نیز در مورد زمان مشخص شدن وزرای وزارتخانه‌های بی‌وزیر، گفت: قطعاً در موعد قانونی وزرای مربوط به این وزارتخانه توسط آقای روحانی به مجلس معرفی خواهند شد. با این حساب به نظر می‌رسد دولت عجله‌ای برای تعیین تکلیف این سه وزارتخانه ندارد.

برخی معتقدند با توجه به موج استیضاحی با اهداف حزبی و جناحی در مجلس به راه افتاده، دولت منتظر است، تکلیف وزرای دیگری که زیر تیغ استیضاح هستند مانند وزیر آموزش و پرورش و صمت و نیرو مشخص شود و بعد دولت وزرای همه وزارتخانه‌هایی که بی‌وزیر شده‌اند را همزمان و با هماهنگی و هماهنگی جریانیهای سیاسی به مجلس معرفی کند. به هر حال علت هر چه که باشد، وجود دو وزارتخانه اقتصادی بی‌وزیر و یک وزارتخانه اقتصادی بلا تکلیف، حضور بی‌زره و کلاه‌خود دولت در میدان جنگ اقتصادی است.

روی موج کوتاه

حس می‌زنم عده‌ای نتانیاها را سرکار گذاشته‌اند

سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه در واکنش به ادعای پنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر وجود تاسیسات هسته‌ای اعلام نشده در تورقوزآباد تهران، گفت: فکر می‌کنم عده‌ای دارند نتانیاها را سرکار می‌گذارند و این دفعه او را به تورقوزآباد ارجاع داده‌اند.

رهبان اشاره کند، تل‌آویو را با خاک یکسان می‌کنیم

موحدی کرمانی، امام جمعه موقت تهران گفت: مادر نظام‌مان اسرار فراوانی داریم که به دشمن نگفته‌ایم. دشمن نمی‌داند ما چه امکانات، قدرت‌ها و نیروهای در سراسر کشور و انسان‌هایی آزاده به انقلاب داریم که اگر رهبر اشاره کند آنها تل‌آویو، با خاک یکسان خواهند کرد و اگر آمریکا و اسرائیل دست از پا خطا کنند، پایگاه‌های آمریکا دیگر امنیت نخواهد داشت و آنچنان به آنها حمله می‌شود که آمریکا، اسرائیل و عربستان را پشیمان و روز آنها را اسباب خواهد کرد.

انهدام تیم تروریستی در سراوان

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای از انهدام یک تیم تروریستی خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: در پی عملیات اطلاعاتی دقیق یگان‌های قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه مبنی بر قصد یک تیم تروریستی وابسته به استخبار جهانی برای حمله به پاسگاه‌های مرزی جمهوری اسلامی ایران از خاک کشور همجوار، صبح جمعه، ۶ مهرماه با هوشمندی نیروهای عملیاتی، تیم مذکور قبل از هرگونه اقدام در نزدیکی پاسگاه ۱۶۳ در منطقه مرزی سراوان در کمین‌رزمندگان سپاه اسلام گرفتار و منهدم شد. با انهدام این تیم تعداد ۴ تن از تروریست‌ها به هلاکت رسیدند، ۲ تن نیز زخمی شدند و مابقی تروریست‌ها به عمق کشور همجوار گریختند.

امارات و عربستان تحمل تیغ انتقام ما را ندارند

سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه گفت: در جنگ یاد گرفته‌ایم که باید برای بقا در نظام فعلی جهان قدر تمند باشیم. قدرت‌های ضعیف محکوم به تسلیم و نابودی هستند. ما به رژیم امارات عربی متحده و عربستان سعودی که صحنه گردان برخی شرارت‌ها در برخی نقاط کشور هستند و از روی انتقال ناامنی به داخل کشور را دارند، هشدار می‌دهیم: هرگز در توسعه تنش با جمهوری اسلامی به هیچ موفقیتی نمی‌رسید. شمانمی‌توانید تیغ انتقام ملت ایران را تحمل کنید ما تاکنون نجات انقلابی به خرج داده‌ایم اما اگر از خطوط قرمز ماعبور کنید از خطوط قرمزتان عبور می‌کنیم. پس آرام باشید و مداخله نکنید.

کانال گفت‌وگو میان نخبگان تهران و واشنگتن باز شود

علی بیگدلی، کارشناس مسائل بین‌الملل می‌گوید: اگر ما به انتظار این نشست‌ایم که دموکرات‌ها بیرون انتخابات آمریکا شوند معلوم نیست این اکثریت دموکرات در کنگره به نفع ما باشد؛ در میان دموکرات‌ها خانم کلینتون هم هست که دیدیم موضعی هماهنگ با اتحادیه عرب اتخاذ می‌کند؛ ما باید به ابزار و امتیازهای خودمان بپردازیم. گفت‌وگو میان نخبگان هم در شرایط فعلی کالی است که می‌تواند آغاز روندی باشد که دو کشور را با واقعیت‌های یکدیگر آشنا کند. می‌توانیم در این گفت‌وگوها مطرح کنیم که خواست‌ما از شما و خواست شما از ما چیست.

حل مشکل اغلب دانشجویان ستاره‌دار

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم اصلاح لایحه دولت برای حل مشکل دانشجویان ستاره‌دار و برداشتن هرگونه استثنائاتی، گفت: دولت در مقطع فعلی تمامی تلاشش را برای حل مشکل دانشجویان ستاره‌دار انجام داده است.

محمود صادقی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اقدامات دولت برای ادامه تحصیل دانشجویان گفت: طبق پیگیری‌های بنده از طریق هیأت مرکزی گزینش دانشجو و وزارت علوم، مشکل اغلب دانشجویان ستاره‌دار حل شده و برای ادامه تحصیل مشکلی ندارند که این با قطعیت هم نمی‌توانم بگویم که دانشجوی ستاره‌دار نداریم، اما مطلع هستم که تلاش زیادی برای رفع این مشکل شده است.



کشف کرده که این خود دروغی بزرگ و مبین آن است که دروغویی در دی‌ان‌ان این مقام ارشد صهیونیستی وجود دارد. ممدوحی تأکید کرد: به جای تولید خبر جعلی، این رژیم غاصب باید از تهدید به توسل از سلاح هسته‌ای احتراز کند. شورای امنیت قویا باید تهدید رژیم صهیونیستی به توسل به استفاده از سلاح هسته‌ای را محکوم کند.

شهرک سازی در سرزمین‌های اشغالی بوده است. تاکنون آمریکا ۴۴ بار از حق وتو برای حفاظت از اسرائیل در ارتباط با تصویب قطعنامه‌های علیه این رژیم استفاده کرده است.

نماینده ایران در مجمع عمومی سازمان ملل تصریح کرد: نتانیاها با نمایش چندقطعه عکس که از نقشه گول‌گرفته ادعا می‌کنند که تاسیسات هسته‌ای جدیدی در ایران

نتانیاها عکس‌ها را از نقشه گوگل گرفته است

به ویرانی کشاند. این دستگاه نژادپرست، دموکراسی را به استهزا گرفته است.

نماینده ایران در مجمع عمومی سازمان ملل ادامه داد: رژیم صهیونیستی تمامی اهداف، اصول، رویه‌ها و سیاست‌های سازمان ملل را نادیده می‌گیرد، در مقابل قطعنامه‌های سازمان ملل می‌ایستد و از مجمع عمومی سوءاستفاده می‌کند. ممدوحی تصریح کرد: این رژیم تاکنون ۳۰۰ قطعنامه در مورد سلاح‌های کشتار جمعی، تخریب و کشتار جمعی تا منطقه عاری از سلاح جمعی در خاورمیانه را نقض کرده است.

وی افزود: این رژیم تاکنون صرفاً ۲۵۵ قطعنامه شورای امنیت را نقض کرده که آخرین آن قطعنامه ۲۳۳۴ در مورد خاتمه

صهیونیستی منشأ بی‌ثباتی و بحران در منطقه است، ادامه داد: فلسفه‌بافی نتانیاها نشانگر تمایلات ناخودآگاه و غیرارادی وی در دروغ‌گویی و تحریف واقعیت است و عمدتاً با هدف انحراف توجهات از وحشیگری سرشتی این رژیم علیه مردم فلسطین صورت می‌گیرد.

ممدوحی توضیح داد: اسرائیل زندانبان غزه به عنوان بزرگترین زندان جهان است، این رژیم غیردمکراتیک که توسط مقام‌های فاسد مدیریتی می‌شود و انمود می‌کند که پیشرو بوده در حالی که حاکمیتی مرتجع است که رویکردهای نژادی و مذهبی شبیه به داعش دارد.

وی یادآور شد: ادعای رژیم صهیونیستی شبیه اقدام‌های رژیم نازی است که دنیا را

نماینده ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد با یادآوری اینکه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دروغ‌گویی بوده که دموکراسی را به استهزا گرفته است، افزود: بر تحركات جنایت‌کارانه این رژیم اشراف داریم. فرهاد ممدوحی پنجشنبه شب به وقت محلی در پاسخ به ادعاهای واهی و بی‌اساس نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر کشف مراکز هسته‌ای در ایران، ادامه داد: رژیم صهیونیستی سابقه طولانی در فرصت‌طلبی و همراه کردن افکار عمومی دارد و این رژیم با خبرسازی، انحراف افکار عمومی از رفتار غیرانسانی و سیویتی، علیه مردم فلسطین راندبال می‌کند.

نماینده ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد با یادآوری اینکه رژیم

خبر

پاسخ نماینده ایران در سازمان ملل به ادعای تازه نخست‌وزیر اسرائیل: